[image: image1.png]<
o s

Российская Федерация
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Топкинский муниципальный округ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОПКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15 января 2025 года № 23-п
г.Топки
Об утверждении перечня налоговых расходов Топкинского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
В соответствии с п. 1 ст. 174.3. Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2.1. Положения о формировании перечня налоговых расходов Топкинского муниципального округа и оценке налоговых расходов Топкинского муниципального округа, утвержденного постановлением администрации Топкинского муниципального округа от 13.11.2023 № 1953-п:
1. Утвердить перечень налоговых расходов Топкинского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
2. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Топкинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Топкинского муниципального округа по финансам и экономике Н.А. Максакову.
4. Постановление вступает в силу после официального обнародования.
Глава Топкинского
муниципального округа                                                                   С.В.Фролов
УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации
Топкинского муниципального округа
От 15.01.2025 года №  23-п
Перечень
налоговых расходов Топкинского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
	Наименование налога, по которому предусматривается налоговая льгота
	Нормативный правовой акт Топкинского муниципального округа, устанавливающий налоговую льготу (статья, часть, пункт, подпункт)
	Категория плательщиков, для которой предусмотрена налоговая льгота
	Наименование муниципальной программы города/документа социально-экономической политики Топкинского муниципального округа, целям которой(ого) соответствует налоговый расход
	Цель муниципальной программы /направления социально-экономической политики Топкинского муниципального округа, целям которой(ого) соответствует налоговый расход
	Вид налоговой льготы
	Куратор налогового расхода

	Земельный налог
	Решение Совета народных депутатов Топкинского муниципального округа от 20.10.2020 № 173 «Об установлении земельного налога на территории ТМО
П.2/пп.2.1
	Налогоплательщики в отношении земельных участков, приобретенных для садоводства
	Непрограммное направление деятельности
	Улучшение жизнедеятельности, поддержка малообеспеченных и социально незащищенных граждан
	Социальная
	Финансовое управление администрации Топкинского муниципального округа

	Земельный налог
	Решение Совета народных депутатов Топкинского муниципального округа от 20.10.2020 № 173 «Об установлении земельного налога на территории ТМО
П.3/пп.3.1.1
	Участники Великой отечественной войны (ВОВ), инвалиды войны
	Непрограммное направление деятельности
	Улучшение жизнедеятельности, поддержка малообеспеченных и социально незащищенных граждан
	Социальная
	Финансовое управление администрации Топкинского муниципального округа

	Земельный налог
	Решение Совета народных депутатов Топкинского муниципального округа от 20.10.2020 № 173 «Об установлении земельного налога на территории ТМО
П.3/пп.3.1.2
	Супруга (супруг) умершего участника ВОВ, не вступившая (не вступивший) в повторный брак и проживающая (проживающий) одиноко
	Непрограммное направление деятельности
	Улучшение жизнедеятельности, поддержка малообеспеченных и социально незащищенных граждан
	Социальная
	Финансовое управление администрации Топкинского муниципального округа

	Земельный налог
	Решение Совета народных депутатов Топкинского муниципального округа от 20.10.2020 № 173 «Об установлении земельного налога на территории ТМО
П.3/пп.3.1.3
	Органы местного самоуправления и организации, финансируемые за счет средств местного бюджета
	Муниципальная программа «Управление муниципальной собственностью Топкинского муниципального округа»
	Оказывает положительное влияние на социально-экономическое развитие
	Техническая
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Топкинского муниципального округа

	Земельный налог
	Решение Совета народных депутатов Топкинского муниципального округа от 20.10.2020 № 173 «Об установлении земельного налога на территории ТМО
П.3/пп.3.1.4
	Организации, осуществляющие деятельность в области информационных технологий
	Непрограммное направление деятельности
	Меры поддержки для отрасли информационных технологий
	Стимулирующая

	Финансовое управление администрации Топкинского муниципального округа